‘ Theobaldus I], Navarre rea, a. 1270 mortuus * Cod. Rot. Sauviz. 
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In vacuis foliis adjecta sunt plurima documenta, quorum priora se- 

culo xu, recentiora autem seculo xvi adscribenda sunt. Inde varias 

seculorum xu el x1v notas selegimus que ad rem nostram pertinebant, 
easque nunc demum, servatis notatisque temporibus, in lucem pro- 
ducimus. 

a Anno Domini w°cc°x.’, dominus thesaurarius' tradidit domino decano et ca- 

pitulo Rothomagensi x1 cappas de vestiario, ad casulas faciendas, ad ecclesias 

capituli. (Pag. 11.) 

Actum fuit wahy anno Domini m°cc°L’ tertio, die Jovis proxima ante purificatio- 

nem beate Virginis*. — Ego Ricardus, episcopus Abricensis, ecclesia Rothoma- 

B gensi et reverendo patri Odoni, archiepiscopo Rothomagensi, ejusque successo- 
vibes canonice intrantibus, canonicam obedientiam et reverentiam me perpetuo 

servaturum promitto, et manu propria confirmo. (Paq. 6.) 

[Anno m.cc.Lx1v”.] — Ego Ricardus, abbas Gemmeticensis, ecclesiz Rothoma- 

gensi et reverendo patri Odoni, Dei gratia Rothomagensi archiepiscopo, ejusque 
: successoribus canonice intrantibus, canonicam obedientiam et reverentiam me 

perpetuo servaturum promitto et manu propria confirmo et subscribo. (Pag. 4.) 

Anno Domini m°’ cc? Lx? nono, die Mercurii post festum apostolorum Petri et 

Pauli’, expulsi fuerunt a choro Rothomagensi quatuor de parva forma, scilicet 

Johannes Picardi, Robertus Pestier, Rossellus, Evrardus, meritis suis exigentibus, 

de communi assensu omnium qui tunc presentes erant in capitulo, et ordinatum 

fuit in eodem capitulo. quod non possent de cetero revocari, nisi de communi 

assensu omnium eorumdem qui tunc fuerint® in capitulo, anit videlicet eorum 
neque uno singulari contradicente. Nomina autem eorum qui tunc fuerunt in 

capitulo sunt “esi : dominus decanus, thesaurarius , archidiaconus major, cantor, 

E Willelmus archidiaconus, Ricardus archidiaconus, cancellarius, Robertus Por...., 

Nicolaus Faujfvel]*, Radulfus Co®...., Symon Ampeg®...., Jacobus Corbi... ., 

Odo Bilgot]’, oflicialis, Johannes Ge. ..., Reginaldus de Ivemen{illo], A&gi- 

dius Aug/ensis|, poenitentiarius, Nicolaus Savig*...., Thomas Bra....°, Tholo- 
meus. (Pag. 4.) 

r Anno Domini m° cc° Lxx"° octavo, die festo sancti Romani ad pardonem‘, pre- 

sentatus fuit in capitulo Rothomagensi, ex parte archiepiscopi Willelmi, Philippus 

de Ablevilla ad praebendam que fuit quondam magistri Berardi de Pileo, qua die 
contentio fuit in capitulo super eo quod quidam dicebant dictum Philippum non 

debere ad dictam prebendam recipi, nisi prius juraret se fuisse de legitimo ma- 

trimonio procreatum, aliis e contra asserentibus i ipsum non teneri predictum fa- 

cere juramentum; et sic contentione non sedata, receptus fuit a quibusdam , aliis 

contradicentibus et cum indignatione veaniasiiins et asserentibus juramentum 

predictum debere preestari de consuetudine ecclesize Rothomagensis. Quibus 
actis, pars capituli que contradixerat receptioni predicte significavit archiepi- 
Scopo qualiter receptus fuerat contra consuetudinem ecclesiz Rothomagensis. 

Archiepiscopus vero dictam consuetudinem approbavit, asserens se priestitisse si- 

mile juramentum quando receptus fuit ad prebendam quam habuit in ecclesia 

Rothomagensi, et precipiens ut in crastino iterum reciperetur ab omnibus con- 

corditer, prastito prius juramento preedicto. Pradictus itaque Philippus crastino 

venit in capitulum, et dictum prestitit juramentum, et postea receptus fuit adhi- 

bitis sollempnitatibus — que solent in canonicorum Rothomagensium re- 

ceptionibus adhiberi. (Pag. 172.) 

~ 

_ ~ 

G 

' Cod. tessaurarius. * Symon de Hampegni, in Rotom. necrologio ad 5 Oet. 
* Vid. supra, tom. XX1, p. 590. memoraltus. , 
' Cod. fuert, adjecta compendii nota. ” Conf. Req. visit. archiep. Rotom. p. 478 et 667. 
* Vid. infra, p. 372 d. * Nicolaus de Sayigniaco, vid. ae visi. adhiap. Ro- 
’ Fort. Radultus de Cotevrart ; conf. Reg. visit. archiep. fom. p. 487. 

Rotom. p. 527, 528 ete. Thomas de Braya, supra, p. 370 a. 
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2g dan. 1294. 

» 3 Jul. 1269. 

© 23 Oct. 1278. 
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"th Sept. 289. 

rh Oct. 1290. 
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Anno Domini m° cc’ Lxx° octavo, die Lune ante festum beati Thome apostoli’, 

venit frater Henricus, custos Beate Mariw Magdalene Rothomagensis tunc tem- 
poris, in capitulo nostro, videlicet in vestiario, et reddidit prafato capitulo spon- 
tanea voluntate, non coactus, claves fontis ecclesie Rothomagensis, cujus cal- 
daria existit in fossato domini regis, et renunciavit dictus custos expresse omni 
possessioni et omni proprietati dicti fontis, ore proprio confitens et dicens domi- 
nium cum possessione ad praefatum capitulum pertinere, presentibus hiis : reve- 

rendo patre Guillelmo de Flavicuria, Dei gratia Rothomagensi archiepiscopo, 
pluribusque dominis et magistris, videlicet G. de Saana thesaurario, Ingerranno 

5 . 

de Estrepegniaco, archidiacono de Augo, primitus in illo eodem capitulo con- 

A 

B 

stituto, Stephano de Senonis, archidiacono Majoris Caleti, N. de Bethesyaco, ar- ¢ 
chidiacono Minoris Caleti, Theobaldo, archidiacono Vulcassini Francisci', Agi- 

dio de Augo, succentore tune temporis, Roberto de Puteolis, N[icolao] Fauvel, 

Stephano de Asneriis, Symone Mauricii, Rollando Rubeo, Symone de Marco, 

Johanne de Cessonno, et pluribus aliis. Hiis itaque rite peractis, statim eadem 

die, hora majoris misse, dominus Nf{icolaus] Fauvel et magister Johannes de p 
Cessonno, concanonici nostri, nomine capituli, iverant ad fontem predictum et 

aperuerunt hostia dicti fontis, et visitaverunt caldariam ejusdem, presentibus 

cum prefatis canonicis magistro Johanne Davy, magistro operis ecclesia tunc 

lemporis et maxime dicti fontis, Gaufrido de Valle Richerii, civibus Rothomagen- 

sibus, Johanne de Auborvilla, Guillelmo de Archis, Roberto Petitprestre, presby- 
teris, Eustachio le Daneys, Roberto Agache, Gilleberto Rufo, N. Rufo, Roberto 

de Briaute, Martino dicto Crestien, Reginaldo de Homma, clericis chori, et plu- 

ribus aliis de parrochiis Sanctorum Gildardi et Laurentii Rothomagi. (Pag. 169.) 
Cum magister Johannes dictus de Monte Forti, tunc decanus Sancti Candidi 

Senioris Rothomagensis, fecisset citari coram se dominum Radulfum Souris, cano- 
nicum Quindecim librarum in ecclesia Rothomagensi, tunc in dicta parrochia 
Sancti Candidi commorantem, et eumdem suspendisset de facto, ad instantiam 

Rogeri de Valle, boulenguarii, de parrochia Sancti Macuti Rothomagensis, post- 

modum prefatus decanus Sancti Candidi, ad mandatum decani et capituli Rotho- 

magensis, venil in capitulo coram eis, et ibidem dictam suspensionem ab eo de 
facto in dictum Radulfum emissam verbo tenus revocavit, et litteram super dicta 

revocatione promisit eisdem faciendam ac etiam sigillandam. Actum, absente de- 

cano, presentibus venerabilibus et discretis dominis et magistris Philippo thesau- 

rario, H. archidiacono Minoris Caleti, N. succentore, P. de Logiis, Stephano de 

Asneris, J. de Elleboto, H. Martel, R. de Tyouvilla, J. de Morgnival, M. de Cre- 

picordio, Grymerio, G. de Blesis, Symone de Bosco Garnerii ac pluribus aliis. 

Anno Domini m° cc? octogesimo nono, die Mercurii in festo Exaltationis sancte 
Crucis”. (Pag. 172.) 

Anno Domini m° cc? nonagesimo, die Martis in crastino pardonis sancti Ro- 
mani‘, magistris stantibus sive sedentibus in scacario Rothomagensi supplicavit . 

D 5 

pro nostra ecclesia vir venerabilis et discretus magister R‘. dictus Malet, decanus 
Rothomagensis, pluribus de nostro capitulo sibi assistentibus, ut magistri com- 
pellerent Nicholaum de Villaribus, tunc vicecomitem Rothomagensem, ad facien- 
dum nobis liberum accessum ad fontem nostrum qui est in fossatis domini regis, 
que idem vicecomes acceperat in hereditagium a rege, et fecerat ea claudi. Cui 

preceperunt magistri per Reginaldum dictum Barbou quod daret nobis liberum 
arbitrium eundi et redeundi ad dictum fontem quando et quotiescunque nobis 
fuerit oportunum, presentibus Symone, episcopo Parisiensi, R. de Nigella’, co- 
mite Pontivi, predicto Reginaldo Barbou, Galtero ballivo Rothomagensi, Adam 
Halot, ballivo Caletensi, Vincentio Tancreti, ballivo Constantiensi, Johanne de 

' Ita in cod. gente Nigellensi comes Pontivi appellatus fuerit, nisi Jo- 
* Fort. Radalfus de Nigella Francie cambellanus. At- hannes , qui anno 1284 Johannes de Falevi, comes Pon 

lamen, quoniam in hac testium serie saum cuique testi ad- tivi, in regestis Parlamenti (Boutaric, 1, 389) dicitar, 
seriplum fuit nomen, voces comite Pontivi ad voces RK. de fieri potest ut hic erraverit amanuensis, et pro R. de Ni 
Vigella pertinere videntur; cum antem eo tempore nullus ¢ gella legendum sit J. de Nigella, 
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, Sancto Leonardo et magistro H. de Ria, civibus Rothomagensibus. Quod promisit 
idem vicecomes in posterum se facturum. 

Qua die supplicatum fuit per dictum decanum et canonicos ibi assistentes eis- 
dem magistris ut ipsi, nomine regis, redderent dictis decano et capitulo ventas 
sive dangeria de quibusdam terris quas receperat Guillelmus dictus As Cros, tunc 

sp vicecomes de Novo Castro, in solutum de quodam homine dictorum decani et 
capituli de parrochia de Cledis, pro precio quater viginti et decem et octo libra- 
rum turonensium, quarum ventarum erat summa septem libre decem solidi et 

novem denarii. Quam supplicationem videntes dicti magistri justiciam continere, 
preceperunt Adz Halot, tunc ballivo Galetensi, quod dictas ventas nomine do- 

¢ mini regis dictis decano et capitulo solvi faceret per vicecomitem memoratum. 
(Pag. 8.) 

Ego' Philippus, episcopus ecclesia Sagiensis, ecclesia Rothomagensi et reve- 

rendo patri domino Guillelmo, archiepiscopo Rothomagensi, ejusque successo- 
ribus canonice intrantibus, canonicam obedientiam et reverentiam me perpetuo 

pD servaturum promitto et manu propria confirmo. 

Nota quod Philippus predictus, Sagiensis episcopus, consecratus fuit in curia 
Romana. Statim cum rediit de curia, non venit ad ecclesiam Rothomagensem, 
facturus professionem suam ibidem. Postea tamen citatus et invitus rediit et fecit 
reverenciam et obedientiam, ut supra scriptum est. (Pag. g.) 

E Anno Domini m° cc? nonagesimo quinto, die Mercurii post festum beati Vin- 

centii*, magistri Henricus Martel, Matheus de Crepicordio, Philipus de Rupe” 

Guidonis et Eustachius de Tourniaco, canonici Rothomagenses, iverunt ad fon- 

tem Beata Marie per domum Alveredi de Vanchi, de voluntate dicti Alveredi, et 

invenerunt hostium dicti fontis apertum; et fecerunt ibi poni unam serraturam 

r novam, et tradiderunt clavem domino Roberto de Tronco, capellano suo, custodi 
fabricee Beatze Marie. Et dictus Alveredus fecit eisdem canonicis restitui serra- 

turam quam per Acelinum fabrum fecerat amoveri, prout confessus fuit Ace- 

linus pradictus. Prasentibus ad predicta capellanis Cristiano de Fonte, Nico- 
lao de Alacri.Monte, Roberto ct Guillelmo de Poullingnis, Gaufrido de Blaruto, 

Johanne Moraan, clericis; Guiillelmo Tallant, Johanne de Breeval, Guillelmo 

Burnel, armigeris; Guillelmo de Sancto Audoeno de Brolio, Ricardo de Bou- 
lebec, Johanne le Quarpentier, qui posuit serraturam, serviente Roberti Tierri. 
(Pag. 8.) 

Anno Domini m° cc’ nonagesimo sexto, die Veneris ante Pentecosten’, juravit 
articulos qui sequuntur Radulphus dictus de Valle, capellanus in ecclesia Rotho- 
magensi, quando fuit institutus in officio ad custodiendum truncum nostrum..... 
(Pag. 7.) 

G 

oo — 

25 Jan. 1296. 

"14 Maiti 12g6. 

Anno Domini m° cc° nonagesimo octavo, die Veneris ante Ramos palmarum‘, ° 

nos decanus et capitulum Rothomagense capud sanctum almiflui confessoris 

beati Severi honorifice ac cum reverencia debita reposuimus sive recondimus in 

vase argenteo deaurato, ad similitudinem episcopi sumptuose fabricato. Ad per- 
petuam rei memoriam, hoc ecciam hic duximus annotandum. (Pag. 6.) 

Anno® Domini m°’cc° nonagesimo nono, in scacario Pasche, fuit inhibitum ex 

parte decani et capituli Rothomagensis ecclesiz Petro dicto Saymel, ballivo Ro- 
k thomagensi, et magistro Gaufrido Avice, tunc vicecomiti Rothomagensi, ne ipsi 

seu eorum alter aliquem incarceratum ex parte regis pro causa criminali trade- 

rent morti seu ad alium carcerem transferrent, donec dicti decanus et capitulum 
in die Ascensionis Domini, secundum consuetudinem dicte ecclesia antiquam et 

approbatam, et secundum privilegium concessum beate Marie et beato Romano 
L et “ ecclesia Rothomagensi, unum de dictis incarceratis pro voluntate eorum ele- 

gissent, quem secundum dictam consuetudinem et privilegia eisdem videretur 
expedire. Qui ballivus, dicta inhibitione spreta, Robertum de Auberti Bosco, ar- 

— 

' Fidelitatis sacramentum quod sequitur ad a, 1295 ' Conf. Floquet, Histoire du privilege de saint Ko 
vel circ. referendum est. main, 1, 70. 

* Cod. Ripe. , * Vocem et, que in cod. deest, supplevimus. 

10 Apr.12gg. 

* Adamus 

» 19 Jul. 1299 

1 Febr. 13eo 

28 Jul. 1300. 
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migerum, fratrem domini de Auberti Bosco, nepotem domini Hugonis de Ponte 
Trencardi, militis, detentum pro homicidio contra eum probato, fecit judicari 
ad mortem, et fecit eum ligari et trahi ad caudas equorum. Et dum sic traheba- 

tur, antequam esset ad patibulum, magistri A*. Rigaudi, decanus, Philippus de 
Flava Curia, thesaurarius, Matheus de Crepicordio, Guillelmus dictus Albans et 
Fra[n]ciscus Chynchi de Roma, canonici Rothomagenses, supplicaverunt magistris 
qui dicto scacario prasidebant quod ipsi praciperent ne dictus Robertus ultimo 

supplicio traderetur, sed ad carcerem regium reduceretur, donec dicti decanus et 
capitulum unum de dictis elegissent incarceratis, illum vel alium, prout superius 
est expressum. Qui magistri dicte supplicationi tanquam rationabili annuerunt, 
et licet dictus Robertus esset jam prope patibulum, tamen ad carcerem regium 

fuit reductus. Prasentibus et presidentibus in dicto scacario domino Theobaldo, 

episcopo Dolensi, domino Bouvet, thesaurario Andegavensi, Stephano de Bene- 

facta, milite, Johanne de Montigniaco, Reginaldo dicto Barbou juniori, quon- 

dam ballivo Rothomagensi, insuper dictis Petro Saymel et magistro Gaufrido 

Avyce, Nicholao de Villaribus, ballivo Cadomensi, Johanne de Tria, ballivo de 
Caleto, Vincentio Tancré, ballivo Constantini, magistro Henrico de Ria, vicecomite 
Cadomensi, Jacobo de Castro, cive Rothomagensi, et pluribus aliis presentibus. 

Insuper, in read{d]ucendo dictum Robertum ad carcerem : magistro Mathzeo de Cre- 

picordio, Hermano de Soyssons, Johanne l'Alemant, Petro de Fresnoy, servien- 

tibus domini regis, Roberto de la Geole, Petro de Viria, notario curiz officialis, 

Johanne Morant, clerico, Guillelmo Ferri, armigero abbatisse Sancti Amandi, cum 

multitudine hominum copiosa. (Pag. 7.) 

Anno Domini millesimoducentesimo nonagesimo nono, die Dominica post trans- 

lationem sancti Benedicti?, dominus Guillelmus, Dei gratia Rothomagensis 

archiepiscopus, dedit rectori ecclesia parrochialis de Craauda, site apud Alacrem 

Montem , quindecim libras annui redditus, super emolumentum hatelli de'Poleto 
Deppe, quod acquisierat idem archiepiscopus. . . . . (Pag. 179.) 

Anno Domini m° cc® nonagesimo nono, in vigilia Purificationis beat Maria‘, 

magister Petrus de Sancto Dyonisio, tunc temporis officialis Rothomagensis, re- 

stituil magistris Matheo de Crepicordio, Roberto de Anieriis, Grymerio de Ar- 

cellis, canonicis ecclesia Rothomagensis, nomine decani et capituli ecclesize Ro- 
thomagensis, Robinetum dictum Roussel, clericum chori ejusdem ecclesiz, 
oriundum de parrochia Sancti Machuti Rothomagensis, quem detinebat suo car- 

ceri mancipatum , pro eo quod idem Robinetus interfuerat una cum Johanne de 

Becco Helluini, clerico, et Johanneto, filio magistri Guillelmi Aurifabri, frac- 
tioni cujusdam soppe prope novum portallum Beate Maria, et ibi furatus fuit 

una cum dictis sociis usque ad xx" bursas et plura bracalia et unam torchiam 

ceream, que erat de altari Beati Petri. Confessus fuit etiam quod ipse et socii sui 

predicti intraverunt de nocte domum pradicti magistri Mathei ante fontem 

Sancti Amandi, et ibi furati fuerunt unam culcitram, unum capitale, triginta . 

galones vini vel circa et unam cortinam magnam nigram. Confessus fuit insuper 
quod quando predicti faciebant furtum suum per civitatem Rothomagensem, 
quod ipse deferebat lucernam ante eos. Confessus fuit etiam quod ipse mora- 
tus fuerat cum pridictis in civitate Rothomagensi, in domo magistri Guillelmi 
Vasconis, in parrochia Sancti Andrew, et fabricabant ibi dicti Johannes falsos 

parisienses dupplices, et ipse pradictus expendebat eos. (Pag. 173.) 

Anno gratia m°ccc’, die Jovis ante festum beati Petri ad vincula“, in parvo ca- 
pitulo Rothomagensi, dominus Petrus de Gamachiis, perpetuus cappellanus cappel- 
lania fundate in ecclesia Rothomagensi, que consuevit deserviri in eadem eccle- 

sia in altari Beati Stephani prope portale veteris turris, cujus cappellanie jus 

patronatus et collatio ad decanum et capitulum hujus ecclesie pertinet pleno 
jure, eandem cappellaniam in manibus decani et capituli resignavit.-Qua resigna- 
tione facta, magister Adam] Rigaudi, decanus, procurator magistri Ernaudi de 
Cantu Lupi, canonici Rothomagensis, tunc ebdomadarii in ecclesia ad beneficia 
conferenda, quemdam clericum, Symonem nomine, de Bria oriundum, nomine 
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4 procuratorio ad dictam cappellaniam presentavit, et dictum capitulum dictum Sy- 
monem ad dictam cappellaniam admisit, et ipsum instituit in eadem. (Pag. 1 7h. ) 

Anno trecentesimo, die Veneris in festo beati Martini hyemalis*, Guillelmus 

dictus Letendier, de Novo Castro, draperius, vendidit Rogero Colier, de Castro 

Virize , Baiocensis dyocesis, unum pannum laneum pretio viginti quinque libra- 
rum, quinque solidis minus; et fuit correttarius Johannes de Osmonvilla. Et quia 

dictus pannus, ut dicebat dictus emptor, non erat ydoneus, fuit arrestatus, de 
mandato capituli Rothomagensis, per Guerardum, custodem dictez ecclesiz lai- 

cum, in domo quam tenet a dicto capitulo Petrus de Viria, clericus, in vico Sancti 

Dyonisii; et audivit causam nomine capituli inter partes preedictas magister Ma- 
theus de Crepicordio, canonicus Rothomagensis, prasentibus magistris Symone 
de Bosco Garnerii, Guillelmo de Valle Angoujardi, canonicis Rothomagensibus, 
dictis partibus, Petro de Viria, pradicto correttario, et aliis pluribus. ( Pag. 6. ) 

Anno Domini m° ccc® primo, de Mercurii post fetens beati Barnabz apostoli’, 

officialis Sagiensis reddidit nobis et remisit Johannem des Meseres, clericum, de 

parrochia is Anesceyo', Sagiensis dyocesis , exemptionis nostra, quem diu dott. 

nuerat suo carceri mancipatum, pro eo quod eidem clerico imponebatur quod 

ipse rapuerat et vi carnaliter cognoverat Perrotam, filiam Radulfi de Mesnellio, 
laici, de dicta parrochia, et scripsit nobis idem officialis quod dictus raptus factus 
fuerat extra exemptionem nostram, ut intellexerat. Nomina eorum qui dictum cle- 

ricum ad nostrum carcerem Rothomagensem adduxerunt sunt hec: Guido dictus 

Toustain, clericus, tunc firmarius praebendarum de Nesceya*, Johannes dictus 
Gosce, Goillelnes dictus le Rey, Petrus le Selier, Guillelmus Gouyn, Colinus 
Lambert, Guillelmus le Selier, Guillelmus Caruete et Guillelmus des Meseres. 
(Pag. 174.) 

r Anno’ Domini m° ccc® secundo, cum capitulum Rothomagense esset in pacifica 

possessione , occasione prisonis vel malefactoris in die Aenmmaianite deliberandi per 

privilegium beati Romani, per aliquod tempus ante Ascensionem inhibitionem seu 
monitionem faciendi ballivo seu vicecomiti vel eorum locum tenenti ne aliquis 

incarceratus seu malefactor, tempore e inhibitionis existens in carcere vel post inhi- 

bitionem infra Ascensionem ad carcerem adducendus, extra prisionem vel carce- 

rem mitteretur quousque in die Ascensionis predictum capitulum malefactorem 

elegisset, prout hactenus consuevit, per capsam seu feretrum beati Romani libe- 

adnan. preefatoque anno ccc’ secundo, inhibitione seu monitione facta Petro Say- 

mel, tunc ballivo Rothomagensi, per undecim dies ante Ascensionem in suis assi- 
siis, in castro, dictus ballivus, monitione seu inhibitione spreta, Nicolaum le 

Tonnelier, de parrochia Sancti Germani justa Cailliacum, propter homicidium in 

carcere detentum, misit ad carcerem Pontis Arche, pradicti capituli Rothoma- 

gensis eligendi malefactorem in die Ascensionis libertatem et pacificam possessio- 

nem infringendo; dictusque ballivus, pluries a capitulo requisitus [ut] dictum ma- 

lefactorem ad carcerem Rothomagensem reduci faceret, quousque ad Ascensionem 
nec in ipsa die Ascensionis facere curavit, licet de hiis qui in carcere Rothoma- 

gensi remanserant quem capitulum vellet eligere in die Ascensionis promitteret 
liberare. Quod videns dictum capitulum, videlicet eligendi libertatem et suam 
possessionem sic infractas, in die Ascensionis anni predicti‘, processione cum 

ferretris seu sanctuariis per magnas hallas veteris turris transeunte , negocioque 
toti populo exposito, ut dictum est, feretrum seu capsam beati Romani in pre- 

dictis hallis, prout alias in simili casu pluries factum fuerat, dimittere delibera- 
verunt, ac etiam dimiserunt, cum tuta et honorabili ac venerabili comitiva, pro- 

ponentes dictam capsam nullatenus amovere, quousque, malefactore reducto ad 

. carcerem, ad pradictam eligendi libertatem et pacificam possessionem fuissent 
plenarie restituti, pradictaque capsa beati Romani in loco illo die Jovis Ascen- 
sionis Domini, die Veneris et die Sabbati remanente, qualibetque die a capitulo 
processionaliter et sollenniter cum multitudine populi visitata ac honorabiliter 
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venerata, tandem, pradicta die Sabbati, malefactore pradicto ad carcerem Rotho- , 
magensem reducto, et hoc predicto capitulo per vicecomitem notificato, die Do- 
minica post dictam Ascensionem’, capitulum duos canonicos misit ad carcerem, 
et post examinationem et confessionem omnium incarceratorum, ut moris est, 
dictis canonicis ad capitulum redeuntibus, prafatum capitulum, ad eligendi 
libertatem et suam possessionem plenarie restitutum, malefactorem quem voluit » 
concorditer elegit, Guillelmum videlicet de Monguerart, armigerum, et pluribus 
canonicis missis a capitulo ad carcerem, dicta die Dominica vicecomes ad requisi- 

tionem capituli dictum malefactorem prefatis canonicis liberavit. Quo facto , pro- 
cessione cum feretris et sanctuartis sollenniter ad veterem turrim eunte, sicut in 
die Ascensionis, predictoque negotio restitutionis ostenso populo, ceteris feretris « 
et sanctuariis pracedentibus, prafatus Guillelmus malefactor feretrum beati Ro- 
mani ex parte anteriori super humeros usque ad ingressum ecclesie Beate Marie 

portavit, sicut alias extitit consuetum, et sic ab omni maleficio quod ante perpe- 

traverat per capsam beati Romani plenarie et in perpetuum extitit liberatus. 

(Pag. 176.) b 
Actum anno Domini millesimo trecentesimo tertio, die Sabbati ante Ascen- 

sionem ejusdem. -—— Nos Guillelmus, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, 
notum facimus universis quod, cum venerabili fratri nostro R[oberto], Constan- 
liensi episcopo, propter infirmitatem nostri proprii corporis quam in presenti 

patimur, consecrationem Guidonis, electi Lexoviensis, hac vice duxerimus com- 

mittendam, nolumus nec intentionis nostra existit quod per hoc juri venerabilis 
fratris nostri G{aufridi], Abrincensis episcopi, et ipsius Abrincensis ecclesiz in 
consecratione episcoporum prajudicium aliquod generetur.... Datum Rotho- 
magi, anno et die predictis. (Pag. 177.) 

Isti' sunt clerici chori nostri intestati defuncti, quorum corpora et res propria 
auctoritate ad ecclesiam nostram detulimus et habuimus : — Gaufridus Cayphas, 
capellanus quondam canonicorum? Sancti Candidi Senioris, qui fuit monachus 

apud Bonum Portum*, postea exivit infra annum probationis. Hugo de Pisis‘, tune 
decanus Rothomagensis, qui querebat clericos bene cantantes, repperit eum ad 

hoc ydoneum, et vocavit eum ad denarios matutinarum. Mortuus in parrochia 
Sancti Candidi, in quodam viculo, in domo in qua inhabitant Radulphus dictus 

Souriz et Petrus le Pele, presbiteri, magister Johannes Brunel, canonicus Rotho- 
magensis, qui habebat ad firmam manerium Sancti Stephani, quod est abbatis 

et conventus Sancti Wandregisili, in dicto manerio fuit, et inhumatus in dicta 

ecclesia per tres dies, qui postea fuit a dicto humo extractus et in ecclesia Rotho- 
magensi sepultus, rumore hoc ad cappitulum defferente. — Gaufridus dictus 
Rose, de Meleduno, dyaconus, mortuus in domo domini archiepiscopi Rothoma- 
gensis, apud Rothomagum. (Pag. 177.) 

Anno Domini w° ccc? quarto, die Veneris ante Purificationem beate Marie vir- 

ginis‘, in capitulo Rothomagensi canonicis congregatis, videlicet A{damo] decano, 
G. archidiacono Rothomagensi, Ph. thesaurario, R. de Theovilla, Ph. de Ruppe, 
Ricardo peenitentiario, Eustachio de Tolliaco, J. succentore, S. de Bosco Gar- 

nerii, Grimerio de Arcellis, G. dicto Abbate, cum capellania Sancti Eligii in 

ecclesia Rothomagensi per mortem domini R. de Becco vacasset in ebdomada? do- 
mini Percevalli, canonici Rothomagensis, tuncin regno Franciz existentis,eamdem k 
capellaniam dominus Grimerius, procurator dicti Percevalli, infra viginti dies a 

tempore sepulture dicti R. contulisset nomine procuratorio domino Johanni, 
capellano abbatisse Sancti Amandi, nec tunc fuisset receptus, etc. (Pag. 177.) 

Actum fuit hoc anno Domini m° ccc? x, die Mercurii in festo apostolorum Sy- 
monis et Jude*. Ego frater Johannes, abbas monasterii Sancti Martini juxta Pon- 
tisaram, Rothomagensis dyocesis, ordinis Sancti Benedicti, vobis dominis vicariis 
reverendi in Christo patris domini Bernardi, divina providentia Rothomagensis 

' Hee nota incodice circ. a. 1303 adjecta est. * Idem qui postea Nicosiensi ecclesiw preefuit. Vid. su 
’ Cod. can. adjecta compendii nota. pra Necrol. ecclesia Rotom. 
‘ Monasterium ‘Cisterciense, prope Pontem Arche * Cod. edobmada 
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a archiepiscopi, nunc in remotis agentis, nomine dicti patris ecclesieque Rotho- 

magensis, ac suis successoribus canonice intraturis, reverentiam et obedientiam 

canonicam in perpetuum me exhibiturum promitto ac propria manu firmo. (Pag. 9.) 

Ego P.* abbas de Augo, ecclesiz Rothomagensi et reverendo patri Kgidio, ar- 

chiepiscopo. Rothomagensi, etc. Actum super majus altare matricis ecclesia, die 

s Mercurii in crastino synodi estivalis, anno Domini M° ccc? xm”. (Pag. g.) 

Ego Gaufridus, abbas Gemmeticensis, ecclesia Rothomagensi et reverendo 
atri Agidio, archiepiscopo Rothomagensi, etc. Actam super majus altare matricis 

ecclesia, die Sabbati post Trinitatem®, anno Domini m°ccc°xn’. (Pag. g.) 
Ego N.' abbas Sancti Martini de Alba Malla capitulo ecclesia Rothomagi et 

c reverendo patri Guillelmo, archiepiscopo Rothomagi, etc. Actum super majus 

altare matris ecclesia, die Dominica qua cantatur Reminiscere, anno Domini mil- 
lesimo ccc° vicesimo primo , mense Martti‘. (Pag. 10.) 

Anno? Domini m° ccc? xx vi’, cum Petrus d'Autuel bannitus extitisset, et post 

bannum occasione cujusdam homicidii captus et ad castrum Rothomagense 

p adductus carceri mancipandus interrogatusque fuisset quo nomine vocaretur, 
finxit se alio nomine nominari propter metum banni supradicti, et dixit quod 

Guillotus de Valle vocabatur, cum in veritate Petrus d’Autuel vocaretur. Sub no- 

mine Guilloti fuit detentus et in carcere traditus commentariensibus? dicti castri. 

Tandem missis duobus canonicis nostra Rothomagensis ecclesiz ad castrum pre- 
E dictum, die Lun ante Ascensionem Domini‘, prout moris est, ad audiendum con- 

fessiones incarceratorum, petentium ex privilegio beatissimi Romani de carcere 

liberari, dictus Petrus, ad eosdem canonicos accedens, confessus est eisdem fac- 
tum, prout in precedentibus continetur. Confessione autem dicti Petri et aliorum 

incarceratorum in capitulo die Ascensionis in mane per canonicos predictos rese- 
* rata et omnibus de capitulo manifestata, deliberationeque super confessione habita 

diligenti, judicatum exstitit' dictum Petrum virtute dicti privilegii debere liberari, 

et missis duobus capellanis, ut moris est, ad castrum pro dicto Petro petendo et 
ad feretrum beati Romani in processione adducendo apud Veterem Turrim, peten- 

tibus dictis duobus capellanis in dicto castro dictum Petrum, responsum eisdem 
extitit quod nullum incarceratum tali nomine appellatum detinebant, et frustrati 

petitione sua ad processionem apud Veterem Turrim expectantem redierunt; et 

audita eorum relatione, decanus et capitulum se in halis unierunt, et consilium 

et deliberationem ad invicem habentibus, finaliterordinaveruntnullum alium quam 

dictum Petrum petituros, sed missis de dictis halis duobus canonicis ad vicecomi- 

tem predicti castri, et petentibus dictum Petrum, et eumdem corporaliter osten- 

dentibus, post multas altercationes, finaliter dictum Petrum obtinuerunt et ad fe- 

retrum beati Romani apud Veterem Turrim, ubi totum capiltulum et processio 

diu expectaverant, dictum Petrum adduxerunt, et ex privilegio pradicto exstitit 

liberatus, ad laudem et gloriam beati Romani. (Pag. 183.) 
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* Dictus Simon le Long in Gallia christ. X1, 276. * Id est custodibus carceris. Conf. Cangianum glossa- 
* Conf. Floquet, Histoire du privilége de saint Ro- rium, noviss. edit. Il, 477. 
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E DIRECTORIO 

MONASTERII SANCTI AUDOENI ROTOMAGENSIS. 

MONITUM. 

Notas et documenta que sequuntur excerpsimus e codice quodam 
Rotomagensi, signato A 550, cui titulus Directorium monasteru Sancti 
Audoeni, quemque seculo xiv, post annum 1337, scribi curavit frater 
Nicolaus de Bosco Guillelmi. Ibi continentur : 1° (fol. 3). Oratio pia, 
que sic incipit : Summe.sacerdos.— 2° (fol. 6 v°). Index indulgentia- 
rum his qui Romanas ecclesias visitaverint concessarum. Gallice. — 
3° (fol. 1 1). Index indulgentiarum ecclesiz Sancta Mariz Escoiensis con- 
cessarum. Gallice. — 4° (fol. 1. v°). Gerlandi tabula ad compotum 
spectantes. — 5° (fol. 15). Calendarium. — 6° (fol. 22 et 207). Ordo 
divinorum officiorum in monasterio Sancti Audoeni celebrandorum. 
— 7° (fol. 176). Tabula paschalis, ab anno 1045 ad annum 1576. — 

| 8°(fol. 197 v°). Index societatum ecclesiz Sancti Audoeni.—g) (fol. 199). 

Index pitantiarum monachis Sancti Audoeni persolvendarum. — 

10° (fol. 201 v°). Taxatio decime ecclesiarum ad collationem con- 

ventus Sancli Audoeni pertinentium. — 11° (fol. 203 v°). Index 
feodorum ad abbatiam Sancti Audoeni spectantium. Gallice. —